
2023年1月号

とわの郷だより

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

コロナ禍での面会制限が続く中、ご家族の皆様におかれましては

旧年中も様々なご理解・ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

感染対策、予防も引き続き実施しておりますが、更にインフルエンザとの同時流行も

懸念されますので、職員一同、改めて気を引き締めてまいります。

 入居者様におかれましては入居後、外出も自由にできないここ数年、

施設内でできる楽しみ等を試行錯誤しつつ、少しでも日々の変化を

感じられる様なレクリエーションを企画、実施してまいります。

 今年は卯年。ウサギは穏やかで温厚な性質と言われ、また跳躍の

素晴らしさから『家内安全』『飛躍・向上』の意味があると言われています。

とわの郷もウサギにあやかり、ご入居者様お一人おひとりが穏やかで安心な生活が

過ごせます様、サービスの質の向上を目指してまいります。

本年も宜しくお願い致します。

                                                      

施設長 石川 暁子



12月の行事食

12/25にクリスマスメニューをご提供しました�
ピラフにミートローフにグラタン…
�ボリューム満点でしたが、皆様美味しそうに
召し上がっていました�
ご入居者が食べやすいようお肉はミートローフ
にアレンジし『とろける〜�』と好評でした❤

-Xmas menu-
 
★クリスマスピラフ
★ミートローフ
★グラタン
★コーンスープ
★ゼリー 〜苺添え〜

今月の行事食

【 元旦 献立】
お赤飯、赤魚の粕漬け焼き、伊達巻き、
栗きんとん、昆布巻き、紅白なます、
お吸い物、みかん

【1/2  献立】
蓮根と牛蒡の煮物、お刺身、
青菜のお浸し、お吸い物、りんご

1月の行事食

元日と1/2の昼食に“おせち”を楽しんでいただきました。
『今年も豪華ね〜�』とお褒めの言葉をいただき、
皆様いつもの行事食同様ぺろりと完食されていました�

 月1レク「年賀状づくり」

12月の月1レクではご家族宛の年賀状づくりでした。
事前に職員がコツコツと消しゴムでスタンプを作り
準備をしていました。
皆さん、好きなスタンプや色を選んでポンポン押して
年賀状づくりは賑やかに大盛況！
ご家族宛の可愛い年賀状が出来上がり郵送しました♪



各フロアではそれぞれクリスマスレクが開催されました！
スタッフが考えて、⼊居者様へのプレゼントやゲーム、
⾷事やクリスマスケーキなど、嬉しいアイデアが盛り沢⼭！
皆さんの笑顔をたくさん⾒ることができました♪

今年もとわ神社でお参りをして
絵馬に願い事を書きました！！
笑顔いっぱいの一年になりますように♪

クリスマスレク

お
正
月

大当たり
�です！

願い事が叶う
といいですね

玄関ロビーの絵馬かけ



ここ毎年、同じ事を書いておりますが･･･
⻑く続くコロナ禍ですが、今年こそはご家族と気軽に逢える年になりますように！

寒さ厳しき折、皆様くれぐれもお体に気をつけて
本年もよろしくお願い申し上げます。

Vol.30 編集 / 事務局 金子

今年こそコロナが落ち着いて
いつでも家族と会える世の中に

なりますように☆彡

素敵なお正月を迎えるため,玄関ロビーに

今年もに大きな生花アレンジメントが

飾られ、皆さんが見に来られました

とわ神社


